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АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                            от 21.02.2014г. № 26
 О подготовке и проведении 
 на территории поселения Кокошкино

 праздничного мероприятия 

«Проводы русской зимы - Масленица»

 в 2014году

   
В целях организации проведения праздничного мероприятия «Проводы русской зимы - Масленица» в 2014году, в соответствии с постановлением администрации поселения Кокошкино от 19.12.2013г. № 185 «Об утверждении планов мероприятий и распределения бюджетных ассигнований на 2014год по разделу «Образование», «Культура и кинематография», «Физическая культура и спорт», руководствуясь Уставом поселения Кокошкино, администрация поселения Кокошкино постановляет:
        1.Организовать и провести 01 марта 2014года (с 12.00 до 16.00) на территории поселения Кокошкино праздничное мероприятие «Проводы русской зимы - Масленица», на площади вблизи д.9 по ул. Дачная, д.п. Кокошкино.
        2.Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению праздничного мероприятия «Проводы русской зимы - Масленица» (Приложение №1).

        3.Ответственным лицам, указанным в Приложении №1 к постановлению, в пределах своей компетенции обеспечить выполнение плана мероприятий.

        4.Отделу финансово-экономического обеспечения и бухгалтерского учета администрации  поселения  Кокошкино (Лыгина Т.А.) осуществить финансирование   согласно смете расходов на проведение праздничного мероприятия «Проводы русской зимы - Масленица» в 2014году (Приложение №2).
        5.Просить Префектуру Новомосковского и Троицкого округа города Москвы оказать содействие  в оказании организационной помощи при проведении праздничного мероприятия.

        6.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации поселения Кокошкино.
        7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Кокошкино Киселевича В.И.
  Глава администрации поселения Кокошкино                                            А.В. Дзугкоева                                                                                                                                                                                     
Приложение №1

Утверждено

 постановлением администрации

 поселения Кокошкино

от 21.02.2014г. № 26
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

праздничного мероприятия «Проводы русской зимы - Масленица»


	№ п/п
	Мероприятие, прорабатываемый вопрос
	Срок выполнения
	    Исполнитель

	1.
	Благоустройство
	
	

	1.1
	совместно со службами ЖКХ организовать подключение электроэнергии и дежурство на праздничной площади для обеспечения музыкального сопровождения праздника и организации торговли.
	01.03.
	Усыпенко В.В.

Агуреев Н.Ю.

	1.2
	установить мусорные контейнеры на площади, обеспечить уборку территории праздничной площади во время проведения и после окончания праздничных мероприятий.
	01.03.
	Усыпенко В.В.

Федорова Е.В.

	1.3
	организация дежурства служб жилищно-коммунального хозяйства на случай аварий.
	01.03.
	Костиков А.Е.

Отдел ЖКХ



	2.
	Информационное обеспечение
	
	

	2.1
	размещение на интернет - сайте Администрации и Совета депутатов информации о проведении праздничных мероприятий.
	с момента выхода постановления
	Иванова К.Н.

Богословская Е.Б.

	2.2
	изготовление и распространение объявлений-плакатов  о проведении мероприятий.
	 с 12.02 по 26.02
	Мосина Н.Г.

Каневский Е.М.

Сабадаш Я.С.

	2.3
	В день празднования:

организация фотосъемки мероприятий.
	01.03.
	Каневский Е.М.

	3.
	Безопасность
	
	

	3.1
	обеспечение охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения мероприятий.
	01.03
	Беляков Ю.Н.

	4.
	Организация торговли
	
	

	4.1
	предварительная работа по приглашению предпринимателей, с обязательным предоставлением всех необходимых документов на торговлю с подачей заявки в администрацию п.Кокошкино.
	с 01.02. по 25.02.
	Киселевич В.И

Гапеенкова К.А.

	4.2
	разработка плана расстановки торговых точек по территории площади, исключить установку торговых точек не имеющих разрешений на торговлю.
	28.02.
	Киселевич В.И.

Гапеенкова Н.Г.


	4.3
	разработать и утвердить Постановление об ограничении торговли индивидуальными предпринимателями, находящимися вблизи праздничной площади в день проведения праздничных мероприятий 01.03.2014г. ограничить реализацию алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции, а также иных напитков в стеклянной таре.
	до 20.02.
	Киселевич В.И.

Мосина Н.Г.

Гапеенкова К.А.

	4.4
	обеспечение услугами общественного питания, исключив реализацию алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции, а также иных напитков в стеклянной таре.
	01.03.
	Киселевич В.И.

Гапеенкова К.А.



	4.5
	организация мелкорозничной торговли сувенирной продукцией.
	01.03.
	Киселевич В.И.

Мосина Н.Г.



	4.6
	сборка и установка сцены для артистов. 
	01.03.

с 07.00ч. до 11.00ч.
	Киселевич В.И.



	4.7
	установка чучела-масленицы.
	01.03.

с 12.00ч.  

до 16.00ч.
	Агуреев Н.Ю.

	5.
	Необходимо для приобретения
	
	

	5.1
	Призы, памятные подарки для конкурсов.

	в течение февраля
	Мосина Н.Г.

Каневский Е.М.

Сабадаш Я.С.

	5.2
	Приобретение призов для конкурса на столбе.
	в течение февраля
	Мосина Н.Г.

Каневский Е.М.

Сабадаш Я.С.

	6.
	Культурная программа
	
	

	6.1
	Организация и работа музыкального сопровождения.
	01.03.

с 10.00 до 16.00
	Киселевич В.И. Мосина Н.Г.

	 6.2
	Работа ведущего на праздничной программе «Проводы русской зимы - Масленица».
	01.03.

с 12.00ч. до 16.00ч.
	Киселевич В.И.

Мосина Н.Г.

	 6.3
	Работа полевой кухни (горячий чай, блины).
	01.03.

с 14.00ч. до 16.00ч.
	Мосина Н.Г.


	6.4
	Катание на лошадях. 
	01.03.

с 12.00ч. до 16.00ч.
	Каневский Е.М.

	6.5
	Конкурсы силачей: поднятие гири, штанги и притягивание каната.
	01.03.

с 13.00ч. до 14.30ч.
	Мосина Н.Г.

Прохорова Т.А. 

	6.6
	Работа ростовых кукол.
	01.03.

с 12.00ч. до 15.00ч.
	Сабадаш Я.С.

	6.7
	Работ аниматоров на аттракционах для жителей и гостей. 
	01.03.

с 14.00ч. до 15.00ч.
	Мосина Н.Г.

Каневский Е.М.

Сабадаш Я.С.

	6.8
	Выступление хора «Русская песня» под руководством  Гусаровой Т.Н.
	01.03.

с 13.00ч. до 15.30ч.
	Мосина Н.Г.

Каневский Е.М.

	6.9
	Выступление вокальной группы «Старики разбойники».
	01.03.

с 12.30ч. 13.00ч.
	Мосина Н. Г.

Сабадаш Я.С.

	6.10
	Работа ведущего по детской игровой программе на открытом воздухе.
	01.03.

с 13.00ч. до 14.00ч.
	Каневский Е.М.

Сабадаш Я.С.

	6.11
	Сжигание Чучело «Масленицы».
	01.03.

16.00ч.
	Беляков Ю.Н.

Каневский Е.М.


                                                                                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                         Утверждено

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                          поселения Кокошкино

                                                                                          от 21.02.2014г. г. № 26       

Смета - расходов

на проведение праздничного мероприятия

«Проводы русской зимы – Масленица»

КБК 006 0801  4400100 244 290

                                                      (Администрация  поселения Кокошкино (л/с 03733830170) 

	№

п/п
	Наименование мероприятия


	Место проведения
	Дата проведения
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Выделено денежных средств 

	1.
	Приобретение сувениров, призов для конкурсов
	Площадь по  ул.

Дачная, д.9
	01.03.2014г
	006
	0801
	4400100
	244
	290
	29500,00

	2.
	Организация и проведение праздничного мероприятия (Работа ведущего, работа аниматоров для детей, конкурсы силачей, работа вок.ансамбля, изготовление чучела-Масленицы)
	Площадь по  ул.

Дачная, д.9
	01.03.2014г
	006
	0801
	4400100
	244
	226
	96000,00

	5.
	Комплексные услуги по организации праздничного питания (полевая кухня)
	Площадь по ул.

Дачная,д.9
	01.03.2014г
	006
	0801
	4400100
	244
	226
	40660,00

	6.
	Приобретение мобильного сценического подиума
	Площадь по ул.

Дачная,д.9
	01.03.2014г
	006
	0801
	4400100
	244
	310
	99900,00

	7.
	Услуги по сборке мобильного сценического подиума
	Площадь по ул.

Дачная,д.9
	01.03.2014г.
	006
	0801
	4400100
	244
	226
	29100,00

	
	И Т О Г О:
	
	
	
	
	
	
	
	295160,00


         Заместитель главы администрации поселения Кокошкино                                                                                                  В.И. Киселевич

